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DG-IPS33108PFM

DG-IPS33108PFM - cepusi 10-Tv NOpPTOBbLIX YyMNpaBrsieMblX MPOMbILINEHHbIX KommyTatopoB ¢ POE.
KommyTtatopbl cepun DG-IPS33108PFM  paspaboTaHbl cneuuanbHO Ansi  CYpPOBbIX  YCIOBUIA
aKcnnyaTauum B LUMPOKOM AmanaldoHe Temnepatyp ot -40 go 85 ° C, ypoeHb OMC 4, knacc 3awmThbl
IP40, 1 moryT ObITb MCMOMb30BaHbl B 3MIEKTPO3IHEPreTUKe, aBTOMaTU3aLMM NMPOU3BOACTB, TPaHCMNopTe,
HedTerasoBon OTpacnm U MHOTMX APYTMX NPOMbILLIIEHHBIX MPUMOXKEHUSIX.

y BiGicom

OcobeHHOoCTH:

MopThl: 8 x 10/100/1000Base-T(X) RJ45 ¢ PoE (no 30BT Ha nopT) + 2 x 10/100/1000 SFP croTa;
KonbueBoe pesepsupoBaHne DG-Ring (Bpems BoccTaHoBneHus < 50 mc);

STP (IEEE802.1d) / RSTP (IEEE802.1w) / MSTP (IEEE802.1s);

Mopnepxka FTP/TFTP Upgrade Method, System Logs, File download & upload;

CootseTtctBue |IEEE802.3af/at;

Mopaepkka TPaHKMHIOBbLIX MOPTOB, OFPaHUYEHNe CKOPOCTY NOPTa, yNpaBeHVe LWMPOKOBELLATENbHbIM
LUTOPMOM;

IGMP Snooping, GMRP un static multicast;

Cuctema ynpaeneHus yepe3 WEB-uHTepdelic ¢ Bbicokon ahheKTUBHOCTLIO;

Mutanne DC 48-57 B;

Pabouas Temnepatypa -40°C go +80°C;

Knacc 3awunTtbl IP40;

Ceptudukaums CE, FCC, EAC.
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TexHn4eckne xapakTepucTukn

Moagenb DG-IPS33108PFM \ DG-IPS33108PFM-at
8*10/100/1000Base-T PoE noptos (Data/Power)
NHTepdenchbl 2*100/1000Base-X uplink SFP cnota (Data)
1*Console RS232 nopt (115200,N,8,1)
PoE nopThl c 1-8 nopt IEEE 802.3af/at POE

CeTbiBble N POTOKO/J1bI

IEEE802.3 10BASE-T; IEEE802.3i 10Base-T,;

IEEE802.3u 100Base-TX;

IEEE802.3ab 1000Base-TX

IEEE802.3z 1000Base-X

IEEEB02.3x

PoE ctangapThl

IEEE802.3af/at

Ethernet nopThl

¢ 1-8 nopt 10/100/1000Base-T auto detect, full/half duplex
MDI/MDI-X adaptive

Ontuyeckne nopThl

Gigabit SFP fiber interface

Pexum nepecobisiku

XpaHnutb 1 nepecbinatb (Full Wire Speed)

KommyTaumnoHHas

CrnocobHOCTb 192Gbps (non-blocking)
CKoOpOCTb NepecbISikm

@ 64byte 14.88Mpps

MAC 8K

bydepHas namatb 4AM

CkopocTb nepegayv u
ANCTaHuuA

10BASE-T:Cat3,4,5 UTP(<100 meter) ;

100BASE-TX: Cat5 or later UTP(<100 meter)

1000BASE-T:Cat5e or later UTP(<100 meter)

[Mpepenaya no ontuke

Mnoromopa:850nm 0~500M; OgHomoa:1310nm
0~40KM,1550nm 0~120KM.

[ocTtaBka PoE no UTP

Mo ymonuanuio: 1/2(+),3/6(-)

MNMoTpebreHne Ha nopT

30B1/15.4BT1 30B1/30BT

BromkeT mowHocTn/
BXOAHOE HanpsXXeHne

120BT (48VDC) 240BT (48VDC)

MoTpebnsemas B pexnme Standby<8BT; Npu | B pexxume Standby<10BT;
MOLLIHOCTb nonHomn Harpy3ke<120BT Mpn nonHou Harpy3ke<240BT
AuTanme 48-57VDC, knemma Ans nogkntoveHuns 5 pin, ¢

pes3epBUpPOBaHNEM

LED vHaukauuns

Mutanne:PWR(yellow); cuctema:SYS(yellow); cetb
;Link(yellow); PoE: PoE (green); OnTuyeckui
noptbl: L/A(green)

OxnaxaeHune

bes BeHTUNATOpPA

Ycnosust paboThl

-40~+80°C;5%~90% RH Non condensing

YcnoBus XpaHEeHNA

-40~+85°C;5%~95% RH Non condensing

Pa3mepsl 165*148*54Mm
Bec HeTTO/ BpYyTTO <0.8 kr ‘ <1.2 kr
YcTaHoBKa DIN pewnka
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'poso3awmTa: 6KV 8/20us;Knacc 3awmTtsl: P40

IEC61000-4-2(ESD):£8kV contact discharge,+15kV air
discharge

IEC61000-4-3(RS):10V/m(80~1000MHz)

IEC61000-4-4(EFT): power cable:+x4kV; data cable:+2kV

IEC61000-4-5(Surge):power cable:CM+4kV/DM£2kV; data
cable:+4kV

IEC61000-4-6(radio frequency
transmission):10V(150kHz~80MHZz)

IEC61000-4-8(power frequency magnetic
field):100A/m;1000A/m ,1s to 3s

IEC61000-4-9(pulsed magnet field):1000A/m

IEC61000-4-10(damped oscillation):30A/m 1MHz

IEC61000-4-12/18(shockwave):CM 2.5kV,DM 1kV

IEC61000-4-16(common-mode transmission):30V; 300V,1s

FCC Part 15/CISPR22(EN55022):Class A

IEC61000-6-2(Common Industrial Standard)

MexaHun4yeckoe
BO34enCcTBUE

IEC60068-2-6 (BMOPOYCTOMYMBOYTD)

IEC60068-2-27 (aHTULWOK)

IEC60068-2-32 (cBO6OOHOE NageHune)

CepTudpunkaums

CCC; CE mark, commercial; CE/LVD EN60950; FCC Part 15
Class B; RoHS; EAC

["apaHTNA

5 net

YnpaBneHue ceTbio, 0COGEHHOCTH

NHTepdenchol

IEEE8B02.3x flow control (full duplex)

KOHTpOnb LUMPOKOBELLATENBHOMO LUITOPMAa Ha OCHOBE
CKOpOCTV nepefaym nopra

OrpaHunyeHne ckopocTn NoToka coobulieHnn B nopta. MuH. 64
Kéut / c.

3awuTa oT neperpesa nopTa

Energy saving configuration of port EEE Ethernet

YnpasneHune PoE

JInMuUT 0oOLLIe MOLLHOCTM UCTOYHMKA NnTaHnsa PoE

PoE output power allocation, off& af &at

KoHdpurypaums npunoputeta PoE

Pa6bo4ynn ctatyc PoE

3agepKka 3anycka aNeKTponuTaHus

BkntoveHne PoE no 3annaHMpoBaHHOMY BPEMEHN

®dyHkumn Layer 3

Moppepxka L3 cyHKUMI ynpaBneHus

Mopnepxka ynpaenexus IPV4/IPV6

Mopoepxka layer 3 of software line speed forwarding.Support
different network segments, communication between different
VLAN

Mopnepkka pasHbiX CETMEHTOB CETU, CBA3b MEXAY pa3HbIMU
VLAN

Mopaepxkka static routing / default routing 128, 1024 ARP
software forwarding

VLAN

Mopaepxka port based VLAN (4K), IEEE802.1q
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Mopnepxka protocol based VLAN

Mopoepxka Access, Trunk, Hybrid three types of port
configuration

Moppepxka QinQ configuration

Arperauusi nopTos

Mopaepxka LACP

lMoppepxka static polymerization

MopoepxuBaeT 5 rpynn arperauun, Kaxkgasa rpynna
arperaummn nogaepXxmBaeT 8 NopTos.

Spanning Tree

STP (IEEE802.1d)

RSTP (IEEE802.1w)

MSTP (IEEE802.15)

[MpOoMbILLNEHHBbIN
NPOTOKON KOSbLIEBOIO

G.8032 (ERPS), Bpema camoBoCCTaHOBNEHUS KOSbLEBOM
ceTn meHee 20 mc npu 250 ycTponcTs B KonbLe, max 1024

pe3epBUpOBaHUS YCTPOWCTB B KOJSbLie
Multicast IGMP Snooping V1/V2, max 1024 multicast groups
MLD Snooping V1/V2 multicast VLAN
[1ByHanpasrieHHoe 3epkanvpoBaHue TpadmKka C NoJaep>Kkom
3epkanupoBaHue OCHOBHOrO nopTa
Diff-Serv QoS
Kaxgbin nopT nogaepxuBaeT 8 BbIXOAHbLIX odepeaen
802.1p/DSCP priority mapping
MexaHun3m nnaHuposaHus odepegen (SP, WRR, SP + WRR)
QoS .
MpunoputeTHbIn Ter Mark / Remark
lMoTokoBas hunbTpaumns nakeTos
lNopaepxka stream based redirection
OrpaHn4yeHne CKopoCcTn NOTOKa
dunbTpaunsa naketoB L2 - L4, cooTBeTcTBME NepBbiM 80
6anTtam coobuieHuns, ACL no IP/MAC agpecy, no IP/MAC
ACL agpecy HasHaudeHus, no Tuny IP npotokona, TCP/UDP noprTy,
TCP/UDP gnanasoHy noptos, no nopty, VLAN v gp.
Mopaepxka ACL, ACL no nopty n VLAN
Mopoepxka ynpaBneHust OLeHKamMu rnonb3oBaTenen u
3aumrta naponem
IEEE8B02.1X authentication / centralized MAC address
authentication
Mopopepxka AAA&RADIUS
OrpaHudeHne kon-ea obpawieHmn kK MAC agpecy
Mopaepxka MAC address black hole
BesonacHocTb SSH 2 obecneyeHne 6e3onacHbIX Naponen ansa exoaa

noJib3oBaTesid

SSL ansa obecneyeHns 6e3onacHOCTN nepegadn AaHHbIX

M3onauus NMopTOB

®PyHKUMA orpaHnyeHns ckopoctn ARP cooblyeHuns
ARP coobuieHne

3awwmTa IP-agpeca ncroyHmka

PyHKUMA obHapyxeHus BTopeHnn ARP
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MNopaenenne DoS artak

lNopgaBneHve Ha noprtax LWNpOKOBELLAaTESIbHOIo LUTOPpMa

I'I0/:|,/:|,ep>i<|<a MexXaHn3ma pe3epBHOro KornnpoBaHnA gaHHbIX
XOCTa

Mpueaska k IP+MAC+VLAN+Port

DHCP

DHCP Client

DHCP Snooping

DHCP Server

DHCP Relay

YnpasneHue n
obcnyxunsaHue

Yepes Console/AUX Modem/Telnet/SSH2.0 CLI

WEB network management (HTTPS)

Uepes FTP, TFTP, Xmodem, SFTP file download
management

Yepes SNMP V1/V2C/V3

Support one bond reduction

NTP

Mopaepxka system work log

Mopaepxka Ping detection

Mopaepxka onpeaeneHns CocToaHNS kabens

Mopagepxka CPU instant utilization status view

Mopaep»kka NpoToKona o6HapYXeHNst KaHaNbHOro YPOBHS
LLDP

Mopoepxka DG NMS NHTennekTyanbHbIn LieHTp
YnpaBneHus

CucremMHble
TpeboBaHus

Web browser: Mozilla Firefox 2.5 or higher, Google browser
chrome V42 or higher, Microsoft Internet Explorer10 or later;

Catbe or later Ethernet cable

TCP/ IP, network adapter and network operating system
(Microsoft Windows, Linux or Mac OS X) installed on on
every computer in the network

MHdopmauna ona sakasa:

Moaenb

OnucaHue

DG-IPS33108PFM-
2GX8GEP-L10-L10

Ynpasnsembin kommyTtaTtop L2+, 8 x 10/100/1000Base-T(X)
RJ45 ¢ PoE (mo 30BT Ha nopT, 6rogxeT mowHoctn 120BT) + 2
x 100/1000 SFP cnorta, nutaHne DC48-57 B ¢
pes3epBupoBaHneM, paboyasa temneparypa -40~+80°C

DG-IPS33108PFM-
at-2GX8GEP-L10-
L10

Ynpasnsemsbin kommyTtaTtop L2+, 8 x 10/100/1000Base-T(X)
RJ45 ¢ PoE (go 30BT Ha nopT, GroaxeT MoLuHocTh 240BT) + 2
x 100/1000 SFP cnorta, nutaHne DC48-57 B ¢
pes3epBupoBaHueM, paboyasa temneparypa -40~+80°C
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MabapuTbi:

C

D
A —lNopTbl POE
B — SFP noptbl

C — KHornka nepesarpy3sku
D — Nnankatop LED
E — KoHconbHbIN nopT
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